关于举办“主战场·主力军·主攻手
我在辽宁振兴发展中建功出彩”
主题演讲比赛的通知
各区市县总工会、开放先导区总工会、产业工会，各基层工会：
为深入开展“中国梦·劳动美——喜迎党的十九大”主题宣传教育活动，激励和引导广大职工在辽宁振兴发展中建功立业、出彩人生。根据省总工会文件精神，市总工会决定在党的十九大胜利召开前夕，举办“主战场·主力军·主攻手——我在辽宁振兴发展中建功出彩”主题演讲比赛。现将比赛的有关事项通知如下：
1、 比赛形式
采取自下而上、层层组织、逐级选拔，由下级比赛冠军选手
晋级上一级比赛，各区市县、产业工会可推荐2-3名选手参加市总决赛。总决赛分为预赛和决赛。预赛以选手上报的参赛视频方式进行评选。在市总决赛中推荐1-2名选手参加省总决赛。
2、 比赛时间
2017年7月24日至9月1日。各区市县、产业工会的选拔赛务于8月21日前完成。市总决赛的时间、地点、规则等另行通知。
3、 演讲要求
演讲比赛的主题是，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，全面落实“五位一体”总体布局、“四个全面”战略布局和“三个推进”讲话精神，激励和引领广大职工群众在辽宁振兴发展的主战场中发挥主力军作用，担当“主攻手”，建功立业、建功出彩，以奋发向上的精神状态迎接党的十九大胜利召开。要结合自身工作实际及身边的典型人物，通过讲述劳动模范、“最美职工”、大国工匠等人物故事，讲述企业的发展和变化，讲述亲身经历的故事等等，充分展示广大职工在辽宁振兴发展、实现中国梦伟业中的重要作用。
演讲要紧扣主题，鲜明深刻、积极向上、富有时代性和真情实感；演讲形式可不拘一格，单人讲、多人讲、讲自己、讲他人均可，必须脱稿；演讲时间在8-10分钟之内，少时多时均扣分。
4、 总决赛奖项设置
总决赛设个人奖项和组织奖项。
个人奖项为：一等奖１名，二等奖２名，三等奖３名，优秀奖若干名。与“喜迎十九大·党在我心中”职工朗诵比赛一并进行表彰。获奖选手可推荐至省总参加比赛。
5、 有关要求
1、高度重视，加强领导。各区市县、产业工会要把此次演讲活动，作为迎接党的十九大的一项政治工作来抓，作为教育职工以劳模精神、劳动精神、工匠精神为立身成才之本、立足岗位积极践行社会主义核心价值观的思想工作来抓，作为贯彻落实习近平总书记“三个推进”讲话精神、激励和引领职工在辽宁振兴发展中发挥主力军作用的重要载体和基础工作来抓。主要领导要亲自过问，分管领导具体负责，确保把这项活动抓紧、抓实、抓好。
2、精心组织，不走过场。此次演讲比赛活动，主题鲜明、催人奋进，各级工会组织要精心设计和策划，精心组织，不仅要搭建好广大职工展示出彩的平台，更要注重实效，接地气。各层级的比赛都要尽可能的在企业、车间和职工身边搞。坚决杜绝指定专人，闭门创作等为了比赛而比赛的现象发生。各区市县、产业工会的选拔赛，市总派人现场观摩。
3、做好宣传，营造氛围。此次演讲比赛活动，是全市工会组织落实全总“中国梦·劳动美——喜迎党的十九大”主题宣传教育活动的一项具体行动，是辽宁工人阶级豪情满怀促振兴的大检阅。各级工会组织要充分利用会内会外新闻媒体和网络新媒体，大力营造活动宣传氛围，动员职工广泛参与，吸引社会广泛关注，讲好工人故事，唱响工会旋律。
4、认真总结，按时上报。此次演讲活动持续时间长，涉及面广，各区市县、产业工会要认真做好活动总结，把组织活动过程中的好做法、好经验、好效果客观的总结提炼出来，为今后提供借鉴。请各区市县、产业工会将活动总结、选手报名表、参赛视频及演讲的相关材料（演讲稿、音乐视频等），于2017年8月21日前报市总宣教部604室。
    联系人：赵　霞；
联系电话：82610602；
电子邮箱：329319777@qq.com。
附件：“主战场•主力军•主攻手——我在辽宁振兴发展中建功出彩”主题演讲比赛报名表
大连市总工会宣教部
                                  2017年7月17日
“主战场•主力军•主攻手——
我在辽宁振兴发展中建功出彩”主题演讲比赛
报名表
	所属
工会

	负责人

	联系电话

	序号
	参赛单位
	演讲题目
	演讲者
	时长
	人数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	备注
	配有LED视频的作品名称（                  ）。

注： 1. 请于2017年8月21日前将此表、参赛视频及演讲稿、音乐视频等由所属区市县、产业工会统一上报市总工会宣教部604室或发送至邮箱329319777@qq.com。
2. 联系人：赵 霞，联系电话：82610602。
1